b) pochodzącymi, wzajemnymi kontrybucyjnymi i dłużnikami do skarbu pretensjami, oraz funduszami gdziekolwiek w depozycie w dacie niniejszego manifestu będącymi, lub dowodami likwidacyjnymi, asekuracjami skarbowymi, tudzież dowodami za dostawę produktów dla wojsk Naszych w roku 1831 dopełnioną wydaniami, pokryte nie będą.

Art. 3. Dozwolone ukazem najwyższym z dnia 1 (13) kwietnia 1852 r. dłużnikom skarbu Królestwa opłacanie zaległości należących po koniec 1850 r., a kar egzekucyjnych po koniec roku 1834, dowodami likwidacyjnymi i asekuracjami skarbowymi, wystawionymi na pretensje do rządu byłego Księstwa Warszawskiego, rozciągamy po koniec r.

etc. etc.“

Gdy pierwszy okres Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego, w Naszém Królestwie Polskiem, poczynający się od włącznie drugiego półrocza 1825 roku, skończył się z pierwszym półroczem roku 1854; przeto zapatrzwszy się na osnowę artykułu 215 prawa o tęż Towarzystwie pod dniem 1 (13) czerwca roku 1825 postanowionego, na przedstawienie Naszej Rady Administracyjnej w Królestwie Polskiem, rozkazaliśmy i rozkazujemy, co następuje:

Artykuł 1. Mają być wymazane z hipoteki dóbr ziemskich w Królestwie Polskiem te pożyczki w pierwszym okresie trwania Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego od tegoż Towarzystwa zaciągnięte, których właściciele dóbr rzeczonych w drugim okresie trwania Towarzystwa nie odnowili.

Art. 2. Wykonanie niniejszego Ukazu Naszego, poleca się Komisyjom Rządowym sprawiedliwości i skarbu.

Dan w Petersburgu, dnia 15 (27) marca 1855 r. (podpisano) Aleksander.

przez Cesarza i Króla, Minister Sekretarz Stanu, Ign. Turkułł.

## Anglia.

Na posiedzeniu Izby lordów dnia 3 maja hr. Ellenborough zwraca uwagę Izby na postanowienie ministerjalne uznające urzędownie stopnie i starszeństwo oficerów armii indyjskiej.